
   *KUJMXOQ2XZU6* 
KUJMXOQ2XZU6 

JMK090373/24/OKŘ 

 

SMLOUVA 

O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MOVITÝCH VĚCÍ 

 

kterou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto 

smluvní strany 

(u nabyvatele ev.č.: 62-2-9347/2024) 

 

1. Jihomoravský kraj 

zastoupený:   Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 

sídlo:    Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

IČO:    70888337 

DIČ:    CZ70888337 

kontaktní osoba  

ve věcech smluvních: Mgr. Martin Koníček, vedoucí odboru kancelář ředitele Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje 

    tel.: 541 651 261 

    e-mail: konicek.martin@jmk.cz 

kontaktní osoba  

ve věcech technických:  Ing. Roman Straka, vedoucí oddělení hospodářské správy odboru 

kancelář ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

tel.: 541 658 863 

e-mail: straka.roman@jmk.cz 

 

Ing. Zbyněk Lenomar, technický referent oddělení hospodářské 

správy odboru kancelář ředitele Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje 

tel.: 541 658 833 

e-mail: lenomar.zbynek@jmk.cz 

 

(dále jen „převodce“) 

 

a 

 

2. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

zastoupený:   plk. Ing. Jiřím Pelikánem, ředitelem HZS JHM 

sídlo:    Zubatého 685/1, Zábrdovice (Brno-sever), 614 00 Brno 

IČO:    70884099 

 

kontaktní osoba:  xxx 

tel.: xxx, xxx 

e-mail: xxx 

      

(dále jen „nabyvatel“) 

 

(společně také jako: „smluvní strany“)  



 

 

- 2 - 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Převodce je výlučným vlastníkem majetku specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy (dále 

jen „majetek“), která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na předávaném majetku vázly závazky 

a pohledávky vůči třetím osobám nebo právní vady, a že není omezen v disponování s tímto 

majetkem v rozsahu stanoveném zákonem.  

 

3. Hodnota převáděného majetku dle evidence převodce činí 1.557.270,00Kč (slovy: jeden 

milion pět set padesát sedm tisíc dvě stě sedmdesát korun).  

 

4. Převodce tímto bezúplatně převádí majetek, se všemi součástmi a příslušenstvím a se všemi 

právy a povinnostmi na nabyvatele a nabyvatel jej bez výhrad přijímá. 

 

II.  Předání a převzetí majetku 

1. Nabyvatel potvrzuje, že je mu stav převáděného majetku znám, neshledal na něm žádné vady, 

které by bránily jeho přijetí, a tento do svého vlastnictví přijímá. 

 

2. K přechodu vlastnictví majetku z převodce na nabyvatele dochází okamžikem předání majetku 

nabyvateli na základě předávacího protokolu dle odst. 3 tohoto článku. Nebezpečí škody 

přechází na nabyvatele okamžikem nabytí vlastnického práva.  

 

3. Při předání a převzetí majetku vyhotoví převodce předávací protokol. Nabyvatel potvrdí 

převzetí majetku, správnost údajů v předávacím protokolu a převzetí originálu předávacího 

protokolu podpisem na kopii předávacího protokolu. Vzor předávacího protokolu tvoří přílohu 

č. 2 této smlouvy. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 

dohody obou smluvních stran.  

 

2. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany de dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá převodce.  

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího oboustranného podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

4. Nabyvatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a smluvních podmínek v ní obsažených 

v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména ze zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství 

ve vztahu k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním.  

 

6. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

 



 

 

- 3 - 

 

7. K jednáním podle této smlouvy za převodce jsou oprávněny kontaktní osoby uvedené 

v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec převodce. 

 

8. Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém vyhotovení podepsaném zaručenými 

elektronickými podpisy zástupců smluvních stran, popřípadě je vyhotovena ve dvou listinných 

vyhotoveních a podepsána vlastnoručně zástupci smluvních stran; každé vyhotovení má 

platnost originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

  

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 

jejich svobodné a vážné vůle, představuje jejich úplnou dohodu a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy.  

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení): 

 

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. b) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na svém 24. zasedání konaném dne 25.04.2024. 

 

 

 

V Brně dne 21. 5. 2024    V Brně dne 2. 5. 2024 

 

 

 

 

……………………………………  ……………………………………. 

Jihomoravský kraj  Česká republika – Hasičský záchranný sbor  

Mgr. Jan Grolich   Jihomoravského kraje 

hejtman    plk. Ing. Jiří Pelikán 

(převodce)     ředitel 

    (nabyvatel) 

  



 

 

- 4 - 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o bezúplatném převodu movitých věcí 

 

Seznam převáděného majetku 

 

 

majetek počet ks cena/ks celkem pořízení 

Jednorázový ochranný oblek 

SAFETECH 
6 500 239,58 1 557 270,00 nákupy 

celkem     1 557 270,00   

  



 

 

- 5 - 

 

Příloha č. 2 Smlouvy o bezúplatném převodu movitých věcí  

 

Předávací protokol 

 

1. Jihomoravský kraj 

sídlo:    Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

IČO:    70888337 

DIČ:    CZ70888337 

 

(dále jen „předávající“) 

 

a 

 

2. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

sídlo:    Zubatého 685/1, Zábrdovice (Brno-sever), 614 00 Brno 

IČO:    70884099 

 

(dále jen „přebírající“) 

 

stvrzují svým podpisem, že v souladu s ustanovením článku II. odst. 3 Smlouvy o bezúplatném 

převodu majetku ze dne ……………. přebírající převzal od předávajícího níže uvedený majetek  

v řádném stavu: 

 

Druh ochranného prostředku / počet kusů: 

……………………………………………………..……………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………..……………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………..……………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………..……………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

V Brně dne ………..…. 

 

 

 

-------------------------------------------                            -------------------------------------------- 

                za Předávajícího             za Přebírajícího  

xxx                                                          xxx 

 


